UNIÃO E TRABALHO
GESTÃO 2o I 3/20 I ó

PIi,EFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE _ ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.5441OOO1 -26

RUr\ rosE DE FRANçA PERÉlRA, N" l0 . CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (0.12) 3óil4-ltr7lt211

1'TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N." 104/20í3

De unr lado, o MUNICíP|O DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurÍdica de direito púbtico interno,
com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR inscrito no CGC/MF sob n.
95.684.544i0001-26, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. GLAUDIO LEAL, brasileiro,
casado, portador da Cédula de ldentidade no 3.531.523-3/SSP - PR e do CPF/MF no 348.255. 171-53,
residente e domicrliado na Rua Jose de França Pereira, neste residente e domiciliado nesta cidade, e que
aqui passa a denominar-se de CONTRATANTE, e de outro lado HORBAN & HORBAN LTDA - ME, inscrita
no C.N.P.J nu 17.813 067/0001-48, situada na Rua Lupion,926, Palmital/PR, neste ato representado pelo
Sr'Miguel Horban, brasileiro, casado, portador da Cédula de ldentidade RG no. 945.237 e inscrito no CPF
sob no. 201 t\57 4OS-44, residente e domiciliado na Rua lnterventor Manoel Ribas, 676, MunicÍpio de
Palmital/PR e que aqui passa a denominar-se de CONTRATADA, resolvem aditar o contrato original de
acordo com o disposto no Art. 57, lnciso l, da Lei 8.666/1993, mediante as cláusulas e disposiçÕes seguintes:

CLAUSULA PRIMEI RA - DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de
vigência de que trata a Clausula Terceira do Contrato Administrativo n'.10412013.

Parágrafo Primeiro: Este aditivo tem valor de R$ 9.720,00 (Nove Mil e Setecentos e Vinte Reais)
mensais, totalizando o valor de R$ 116.640,00 (Cento e Dezesseis Mil e Seiscentos e Quarenta e
Reais), alterando o valor contratual para R$ 233.280,00 (Duzentos e Trinta e Três Mil e Duzentos
e Oitenta Reais).

CLÁUSULA TjEG NDA - DO PRAZO E VIGÊNCIA: O Prazo de vi gência de que trata a Clausula 3", fica
prorrogado par 12 (doze) meses, vigorando assim até 2611112015.

CLÁUSULA -i'ERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais condiçÕes e cláusulas do contrato original
celebrado ern Novembro de 2014, não modificadas por este instrumento, declarando-se nesta

ção das mesmas.oportunidade td

E ordo, os participes firmam o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Santa Maria do Oeste, 27 de ovembro de 2014

rban L -Me

ode
RG:
CPF

9.

---

Prefeito i.4u cipal

Testemunha::

ia Renata Ro
8.301.254

L

CPF:34 17 1 -53 9.869-60

,- _.--t:

i

I

t"-

f ERÍO AdTIrc

:;cNftÂro
^Dx[rsruflvo

x.r to320r3

rú .r ... r ,.u{,c,l,ro 3E s§Í^ xafua oo oÊsiÉ_ F.o. rúi6.c. cê ú.3tô ,úD!a
,cá Pí.f.. 10 - Soâr. Mdr.6 O.í. - Pt lnrdno @ @OMF

} ,.r!, iro 4ro3.i1.áô prr r* Pídot. rüricir.' §,. cu66 lat

N r -i 6rl r67,0rc1 r3 rrúà.i n. i!â r!rroÀ. 926 ârhná[p§. i.sre
ói a^ddr é. rac^iraó. Rc i.

,ç , ?al 35i !8.q.

I r!â!uqr!:t&s-!)uEIg c a,...d. r.Go Âaúro r@ Êor nq.!o üdrog, ô F.to ..
ro cêí..o 6kÍo ad6.rúâ'vô n! 1oa,2úr3

'r(rrlôP.iíêa,. :í.ó. n ôt@vaIo.doRl97&.(íNoveMjreSel..ênrô.êvrnt€Fcsis)
.r.t! s tôlã,?á:1. i!à I r'Ê!116.9q,c0(c..1ô3cêzc§e.rsMi,ês.it..íto§éo§.€nrô.

r. ruál É€ it 2s 230 0o (o!!úios c i.nr.. lrê. Mr € &:cÀtot

I |j!itil3 §,!çgurl --Êa-,tRtr;91-l4gl!cE o p,ro dê v'*ncis .r.u. r.r. ! cr.o.urá 3. ,É
, .â il!. \' offi -ú.ra2&112015

.!r rll!3 I'SÊi:^:.. ri ,i(ôn r.an«rd.. .r d.fr.,r ..nrçô6 . dáu.u'.r & cônt.lo oí!'.âr
, ..rdo ên 21 2014, & modilrédrs oô. §6 rnr(run.nro. c6&do.e iGr.

lqr ,'eri ôesr. íoridsnr. ê doGiôira.

uâ.r,!tr. 'qr rú.. rdrtà.

tur {.d.& o6r.- 2l ó. {16.ó ê ár4

i:,ai l; i::i:, I 1 IRA túUNlCllsAL IIE
ÉSIr'.)La C{:1 F}\ÊÁNÀ

' l{,.\rllI\'Ô- l:(rN-aRÀTÔl "Oal,lôrt
i ll-Llli\( Âo »ti r[,17.{}

:iiaoqa n, ã}:lil 3n: aNa, ri ií1 rêfrr)i11-1!

i.

i,.-

t ".

t . , ti, )],::ir-(tOt)r ,i{i\:)t:illr,\r-\It !Ii.,..i)r

I -rl l,

..,rÍ,i.,.,.:,i:

; ú{<i. JUU':} l,lRl,\

'::' r^r ,,]riSFNCtAl tlo 1Ít?/7níS

i: ',',t i'1{.} DE IREI,TAMA
Ir.j - 7ó.9$.68/00l-?{
r' :t{.4..rÉ,Ird:,r P...Í.k;i!.+J57}16

, o oo t1611ar;Ào

i,.,;,;sH..;.4; -r.

I

I

I

I

i

I
t

I

I
I
i
i

t-*-.--*-